Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Jiichen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 19.284
Wahler/innen 11.118
Ungultige Stimmen 305

Glultige Stimmen 10.813

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut V. H.
CDhU 4.821 44,59
SPD 2.646 24,47
GRUNE 1.113 10,29
FDP 981 9,07
FWG 1.252 11,58
Insgesamt 10.813 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail

Jichen | Wahlbe- | Kirchhoff, Dennis, | 1985 Hagen 41363 Juchen
zirk 001 CcDhu dennis@kirchhoff.one
Juchen Il Wahlbe- | Hisselmann, Wer- | 1958 Juchen 41363 Juchen
zirk 002 ner, CDU werner@raw-huesselmann.de
Juchen Il Wahlbe- | Weyer, Roland, 1967 Korschen- |41363 Jiichen
zirk 003 CcDhu broich roland.weyer8@gmail.com
Juchen IV Wahl- | Bamberg, Rene, 1987 Munster 41363 Juchen
bezirk 004 Ccbu (Westf.) rene.bamberg@gmail.com
Garzweiler Wahl- | Mohren, Karl 1944 Karlsbad 41363 Juchen
bezirk 005 Heinz, CDU mohren-garzweiler1 @freenet.de
Waat/Kelzenberg | Lobitz, Henriette, | 1989 Dusseldorf |41363 Jichen
Wahlbezirk 006 CcDhu henriette.lobitz@cdu-juechen.de
Hochneukirch | Lipges, Peter, 1969 Moénchen- | 41363 Juchen
Wahlbezirk 007 CDhu gladbach p.luepges@gmx.de
Hochneukirch Lipges, Anna, 2000 Greven- 41363 Juchen
[l Hackhausen CDhu broich annaluepges@gmx.de
Wahlbezirk 008
Hochneukirch lll Packbier, Erik, 1966 Moénchen- | 41363 Juchen
Holz Wahlbezirk | CDU gladbach erik.packbier@gmx.de
009




6

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Hochneukirch IV | Dr. von Kulmiz, 1969 Diez 41363 Juchen
Wahlbezirk 010 Leontine, CDU leontine@v-kulmiz.de
Hochneukirch V Mdiller, Harald, 1957 Rheydt j. 41363 Juchen
Wahlbezirk 011 CcDhu Moénchen- | muhaO1.cdu@gmx.de
gladbach
Otzenrath Wahl- | Lindgens, Tho- 1970 Rheydt j. 41363 Juchen
bezirk 012 mas, CDU Moénchen- | tlindgens@gmx.de
gladbach
Priesterath Wahl- | Segschneider, 1967 Rheydt j. 41363 Jichen
bezirk 013 Petra, CDU Moénchen- | petra.segschneider@t-online.de
gladbach
Gierath | Wahlbe- | Esser, Stephan, 1977 Neuss 41363 Jichen
zirk 014 Ccbhu stephan.esser@hotmail.com
Gierath Il Wahlbe- | Heckhausen, Ste- | 1967 Greven- 41363 Jichen
zirk 015 fan, CDU broich stefan.heckhausen@outlook.de
Bedburdyck | Justen, Stefan, 1956 Bedburdyck | 41363 Juchen
Wahlbezirk 016 CcDhu j- Juchen st.justen@cdu-juechen.de
Bedburdyck I Kuska, Gerd, CDU | 1954 Monchen- 41363 Jichen
Wahlbezirk 017 gladbach kuska.gerd@t-online.de
Aldenho- KelRel, Karl-Hein- | 1961 Aldenhoven [41363 Jichen
ven/Damm Wahl- |rich, CDU j- Juchen karl-heinz.kessel61@gmx.de
bezirk 018
Neuenhoven/Wall- | Kronauer, Justin, |2001 Monchen- 41363 Jlichen
rath Wahlbezirk CbhuU gladbach kronauer.justin@gmail.com
019
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD John, Norbert 1961 Witten 41363 Juchen
Reservelistenplatz norbert.john@web.de
1
SPD Aretz, Anna-Lisa | 1993 Rheydt j. 41363 Juchen
Reservelistenplatz Moénchen- | annastrohbach93@icloud.com
2 gladbach
SPD Pritzke, Ralf 1966 Battgen j. 41363 Juchen
Reservelistenplatz Kaarst ralfpritzke@aol.com
3
SPD Herten-Schmitz, 1960 Rheydt j. 41363 Jichen
Angelika Moénchen- | angelika.herten-schmitz@web.de
Reservelistenplatz gladbach
4
SPD John, Niklas 2003 Frankfurt 41363 Jichen
Reservelistenplatz am Main john.niklas@web.de
5
SPD Kaisers, Dagmar | 1962 Monchen- | 41363 Jlichen
Reservelistenplatz gladbach dagmar.kaisers@spd-juechen.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Neuhausen, Timo | 1994 Hilden 41363 Juchen
Reservelistenplatz timo.neuhausen@magenta.de
7

SPD Koglin, Fabian 1986 Lineburg |41363 Jichen
Reservelistenplatz fabian.koglin@gmail.com
8

SPD Huppertz, Sven 1997 Moénchen- | 41363 Jichen
Reservelistenplatz gladbach svhu97@gmail.com
9

SPD Pritzke, Alexander | 1995 Greven- 41363 Juchen
Reservelistenplatz broich alexpritzke@gmail.com
10

SPD Gretzke, Bjoérn 1979 Dusseldorf |41363 Jichen
Reservelistenplatz bjoerngretzke@gmail.com
11

GRUNE Dederichs, Tho- 1965 Rheydt jetzt | 41363 Jichen
mas Ménchen- | t.dederichs@bts-eu.com
Reservelistenplatz gladbach
1

GRUNE Dederichs, Kim 1998 Moénchen- | 41363 Jichen
Sara gladbach kimdederichs.juechen@gmail.com
Reservelistenplatz
2

GRUNE VoBRmiiller, Georg | 1969 Essen 41363 Juchen
Louis Heinrich gevos@t-online.de
Reservelistenplatz
3

GRUNE Mdller-Donné, Vic- | 1972 Rheydt j. 41363 Juchen
toria Moénchen- | v.donne@bts-eu.com
Reservelistenplatz gladbach
4

GRUNE Vofmiiller, Jan 2003 Neuss 41363 Juchen
Malte jamavoss03@gmail.com
Reservelistenplatz
5

FDP Thelen, Konrad 1954 Greven- 41363 Juchen
Maria broich konradthelen@web.de
Reservelistenplatz
1

FDP Mostert, Marcel 1984 Moénchen- | 41363 Juchen
Hartwig gladbach marcel@mostert.nrw
Reservelistenplatz
2

FDP Rausch, Christian | 1981 Moénchen- | 41363 Juchen
Reservelistenplatz gladbach fdp-rausch@web.de
3

FDP Dziwior, Bastian 1998 Gltersloh | 41363 Juchen

Tobias
Reservelistenplatz
4

bastiandebakker@googlemail.com




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

FWG Hommel, Gerolf 1959 Reichen- 41363 Juchen
Reservelistenplatz bach gerolf@hommel-juechen.de
1

FWG Mdiller, Andrea 1964 Kerken 41363 Juchen
Reservelistenplatz joachim_a_m@yahoo.de
2

FWG Krings, Harald 1962 Moénchen- | 41363 Jichen
Reservelistenplatz gladbach hw.krings@t-online.de
3

FWG Zahn-Mdller, 1962 Holzheim j. | 41363 Jichen
Andrea Neuss Yamanipi@gmx.de
Reservelistenplatz
4

FWG Quack, Paul 1960 Moénchen- | 41363 Jichen
Reservelistenplatz gladbach paul.quack@gmx.de

5

Gemal § 39 KWahlG kdonnen gegen die Gliltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschlieflich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWanhlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wabhlleiterin schriftlich einzureichen

oder mindlich zur Niederschrift zu erklaren.
Juchen, den 18.09.2025

Stellv. Wahlleiter

Ingo Breuch




